REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  38, DE 2008

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requer que seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado dos Transportes Metropolitanos, Ilmo. Sr. José Luiz Portella, para que preste as seguintes informações:
1. Cópia completa de todo o processo que trata do Pregão nº 8407731061.

JUSTIFICATIVA

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM fez publicar na página 64 do Caderno Empresarial do Diário Oficial do Estado de São Paulo do dia 15 de fevereiro de 2008, os extratos das “Homologações” para contratação de empresas para prestação de serviços de segurança e vigilância, conforme segue em anexo.

Com o objetivo de melhor conhecer o assunto, necessário se faz que sejam enviadas as informações solicitadas.

Sala das Sessões, em 20-2-2008.

a) Simão Pedro